

Möte för unga autistiska vuxna

var: [Dalslands Studio](#) (se informationsblad nedan)

när: 10 till 17 augusti

kostnad: 3500 kr övernattnng och matavgift + 500 kr Assistans = 4000 kr
Extra kostnader för avgifter (t.ex. hyra av kanot) ingår inte.

För 4-8 deltagare, som kan anmäla sig som en sluten grupp eller individuellt.

Jag skulle vilja bjuda in unga autister till vår lilla konferensanläggning Dalslands Studio. Här kan ni tillsammans organisera er egen fritid och i stort sett sköta den själva: Ni lagar er egen mat, tar hand om städningen av ert område och organiserar era egna fritidsaktiviteter. I gengäld får du hjälp av mig, vilket inkluderar instruktioner, samordning och stöd vid inköp, organisering och genomförande av resor och eventuella nödvändiga bokningar för fritidsaktiviteter. Vid behov delar jag också mina erfarenheter om autistiskt tänkande och uppfattningsförmåga, tips om hälsosam (vegetarisk) matlagning och naturligtvis min kunskap om Dalsland.

Jag tar gärna emot önskemål om ett övergripande tema eller en aktivitet, vare sig det handlar om en flerdagars kanottur, omfattande vandringar med picknick eller en historieworkshop på temat industri- och arbetarrörelsehistoria.



Något om mig:

Jag, Hajo Seng, har varit aktiv inom självhjälp för autister i nästan 25 år och sitter för närvarande i styrelsen för Aspies e.V., autSocial och autismus Deutschland. Baserat på min erfarenhet har jag alltid varit bekymrad över yngre autistiska personer. År 2005 var jag med och startade "Aspie Camps", läger som organiserades och drevs av autistiska personer. Jag deltog därefter i nästan 15 sådana läger. Från 2009 utvecklade jag workshoppar "Autistiska färdigheter" tillsammans med andra aktivister från självhjälpsorganisationen för autistiska personer, som fortfarande existerar idag som "SIAM"-workshoppar och seminarier. Jag lärde känna över 1000 mestadels unga autistiska personer i många sådana workshoppar.

Till yrket är jag matematiker, arbetade i cirka tio år med stöd till funktionshindrade, har arbetat inom IT-sektorn sedan 2000, senast på Hamburgs stats- och universitetsbibliotek, och är även konstnär (målning) som hobby. Jag är nu arbetsoförmögen på grund av en allvarlig cancersjukdom och bor på den svenska landsbygden, där jag skulle vilja driva ett litet konferenscenter tillsammans med min man.

Information om Dalslands Studio

Adress: Fabriksvägen 7
66695 Dals Långed
Kontakt: www.dalslands-studio.eu, info@dalslands-studio.eu

Hitta hit:

från Göteborg eller Karlstad:

Tåg till Mellerund → vi hämpta er*

Tåg till Åmål (SJ) → Buss 740 till hållplats Fabriksvägen

från Oslo:

Tåg till Dals Ed (Vy) → vi hämpta er*

*Vi hämtar deltagare från Mellerud eller Ed enligt överenskommelse.

Läge och faciliteter:

Dalslands Studio ligger i Långed på Öa, en liten ö mellan en kort älv ("Ed") och Dalslands kanal. Den ena halvan av ön består av ett litet vattenkraftverk och ett pappersbruk som är nedlagt sedan 2018, där konst- och hantverksprojekt nu successivt etableras. Medan den andra halvan består av hus där anställda vid pappersbruket bodde fram till slutet av 1970-talet. I den här halvan är Dalslands Studio ett av sju bostadshus, varav ett är ett flerbostadshus, tillsammans med två ombyggda före detta uthus. De tre byggnaderna ramar in en innergård med en trädgård som har direkt tillgång till kanalen och den bakomliggande skogen. Cirka hundra meter bort finns en badplats, våra båtar och den mycket speciella, nästan en kilometer långa, tillgängliga dammen – med en grillplats.



Dalslands Studio sett från kanalsidan



Huset sett framifrån

Utrustning:

fem dubbelrum, varav ett ligger lite avskilt

ett enkelrum

ett gästkök

två gästbadrum

ett stort gemensamt område för gästerna

ett seminarieområde med bibliotek

Studion: ett stort multifunktionellt rum (ca 80 kvadratmeter, användbart på sommaren)

omfattande teknik för online- och hybridevenemang

Utrustning för grafisk inspelning, online eller på plats

”Spa” med (vedeldade) bad- och bastutunnar, badkar, våt- och torrutrymmen inomhus samt en stor terrass med utsikt över kanalen (fortfarande i utbyggnadsfasen)

Trädgården



Vedeldade badtunnan

Studion



Fritidsaktiviteter (urval):

Natur:

[Baldersnäs](#)*: Herrgård och Sveriges största engelska trädgård

[Skärbo Naturreservat](#): med en gammal gård och ett gammalt skifferbrott

[Gammelgården](#), Bengtsfors*: Friluftsmuseum med fantastisk utsikt

[Jättegrytor](#), Steneby: Halvklotformade berghällar från istiden

[Hällristingar](#), Högsbyn: Hällristningar från bronsåldern

[Tösse skärgård](#): Skärgård i Vänern

[Örtagården](#), Dals Rostock: Historisk örträdgård, gammalt sanatorium

[Kroppefjäll](#)*: ca 50 km vandringsleder genom en rik naturmiljö

[Tresticklans Nationalpark](#)*: vid den svensk-norska gränsen

[Dalaborg](#)*, vid Vänern: Slotsruiner vid Vänern

* med grillplatser

Konst & kultur:

[Campus Steneby](#), Dals Långed: Evenemang, matsal

[Folkets Hus](#), Dals Långed: Kulturella evenemang

[Kafé Schuckert](#), Dals Långed: Självorganiserat kulturcafé

[Kunsthalle](#) och mindre gallerier i Dals Långed

[Not Quite](#), Fengersfors: Kulturcentrum i före detta fabrik

[Dalslands Konstmuseum](#), Upperud: Samtidskonst med museipark

[Kulturbruket på Dal](#), Mellerud: Kulturcentrum

Slussen vid kanalen
på höjd med studion



(Industriell) historia:

Dalsland är en liten region mellan den stora sjön Vänern och gränsen till Norge. Bosättningen kan spåras tillbaka till bronsåldern. Från medeltiden och framåt var området upprepade gånger föremål för strider mellan Sverige och Norge och präglades av småskaligt jordbruk. Från slutet av 1600-talet utvecklades området alltmer för järnhantering och senare för papperstillverkning. glesbefolkade regionerna i Sverige. Under de senaste decennierna har många små och Under de senaste decennierna har många små och stora konst- och kulturprojekt etablerats här.

Dals Långed består av tre delar och dominerades en gång i tiden av en hästkosöm- och pappersbruk. I början av 1900-talet utvecklades en stark arbetarrörelse här och ur den växte ett antal självorganiserade projekt fram, varav några finns kvar än idag. Med välförsedda bibliotek och omfattande lokala webbplatser är platsen väl lämpad för att på egen hand forska i arbetarrörelsens industrihistoria, på eget initiativ.

[Dals Långed](#): själv

[Dalslandskanal](#): Fortsättningen av Göta kanal västerut invigdes 1867

[EKA miljörum](#), Bengtsfors: Friluftsmuseum för den omfattande marksaneringen av en kemisk fabrik från 1800-talet

[Akvedukten](#), Håverud: Historisk kanalbro över ett vattenfall

[Bäckefors bruk](#): Fabriksruiner med naturstig och en liten gammal kraftstation med trärör

[Økomuseum-Grenseland](#): Friluftsmuseer längs försvarslinjerna vid den svensk-norska gränsen under andra världskriget

[MC och motormuseum](#), Dals Ed: Motorcykel- och motormuseum

Aktiviteter:

[Kanothäring](#) (även under flera dagar med övernattnig), vandring, fiske

[Båttur](#) med en historisk ångbåt på Dalslands kanal

[Dressin](#) ca 50 km mellan Bengtsfors och Årjäng

Med buss till [Åmål](#)

Med tåg till [Trollhättan](#)

